ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

ENTRE-IJUÍS

                 Rua Amantino Wobeto, 51 CEP:  98855-000                         CNPJ- 11.948.839/0001-72

             Fone/Fax:(55)3329-1134  e-mail:camaraentreijuis@hotmail.com / site:camaradeentreijuis.com.br

                                                   ATA Nº 14/2021
REUNIÃO ORDINÁRIA REALIZADA PELA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ENTRE-IJUÍS, EM 05 DE ABRIL DE 2021.
Presidente: Vereador  Walter Kusler

1º Vice-Presidente: Vereador Plínio Antunes S. Maciel.
2º Vice-Presidente: Vereador Rafael Rotilli.
1º Secretário: Vereador César Eduardo Brissow.
2º Secretário: Vereador Cristiano Weber.
Às 18 horas, o Presidente do Poder Legislativo de Entre-Ijuís, Vereador Walter Kusler, assumiu a direção dos trabalhos, estando presente os seguintes Vereadores:

PROGRESSISTAS
 Cristiano Weber, Lawrence Uggeri Pizetta, Nerci Antunes Bueno e Walter Kusler.

MDB

 Luciana Gonçalves de Souza, Plínio Antunes S. Maciel e Yasmim Prestes
PDT
Rafael Dias Rotilli
DEMOCRATAS

Irio Schmitz

Pelo Senhor Presidente foi dito que havendo número regimental para dar início aos trabalhos, declarou aberta a sessão, proferindo as seguintes palavras: “SOB A PROTEÇÃO DE DEUS INICIAMOS NOSSOS TRABALHOS”. Presidente convida para secretariar os trabalhos da Mesa o Vereador Cristiano Weber 2º Secretário que também fez a leitura de uma passagem bíblica. Após foi feita a leitura da Ata nº 13/21, a qual foi   APROVADA POR UNANIMIDADE.
ORDEM DO DIA:
Protocolo nº 118/21–  Pedido de providências, autoria Vereadora Yasmim Prestes, assunto: para que o Poder Executivo providencie junto ao setor competente  atendendo a solicitação da Sra. Marilei Castro Aguirre, moradora da Avenida do Trabalhador, no Bairro Industrial, para que seja tomado providências pois há muitos buracos na entrada da Avenida, que fica próximo ao trevo e também em frente a parada de ônibus. DADO CONHECIMENTO AO PLENÁRIO ENCAMINHA-SE CÓPIA AO EXECUTIVO.

Protocolo nº 119/21–  Pedido de providências, autoria Vereadora Yasmim Prestes, assunto: para que o Poder Executivo providencie junto ao setor competente  a colocação de uma lixeira em frente ao Banco do Brasil, no centro da cidade. DADO CONHECIMENTO AO PLENÁRIO ENCAMINHA-SE CÓPIA AO EXECUTIVO.
Protocolo nº 120/21–  Pedido de providências, autoria Vereador Irio Schmitz, assunto: para que o Poder Executivo providencie junto ao setor competente  para que seja feita a limpeza com roçadeira as margens da estrada que dá acesso a Comunidade da Esquina Caraguataí. DADO CONHECIMENTO AO PLENÁRIO ENCAMINHA-SE CÓPIA AO EXECUTIVO.

         Não havendo mais nada a se tratar, o Presidente encerrou a presente Sessão ordinária, convidando os senhores Vereadores para a próxima Sessão em dia 14 de abril em hora regimental.
Entre-Ijuís, em 05 de abril de 2021.
 Vereador Irio Schmitz                              Vereador  Cristiano Weber
Vereador Lawrence Uggeri Pizetta               Vereadora Luciana Gonçalves de Souza
Vereador Nerci Antunes Bueno                    Vereador  Plínio Antunes S. Maciel
Vereador Rafael Dias Rotilli                         Vereador Walter Kusler
Vereadora Yasmim Prestes.
[image: image2.png]

_1045560373